Pińczów dnia, 4.08.2014 r.
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIŃCZOWIE

UL.  ARMII KRAJOWEJ 22
28-400 PIŃCZÓW 

tel.:  041 357 30 39
fax: 041 357 24 91

e-mail: zoz5@o2.pl
strona www: www.szpitalpinczow.pl
Dotyczy przetargu: NR  SPRAWY:  ZOZ/ZP/8/07/2014 - Dostawa i wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego wraz z infrastrukturą teleinformatyczną, usprawniających obsługę pacjenta w ZOZ w Pińczowie.
Działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj.  Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047, 1473 oraz z 2014 r. poz. 423 z późn. zm.) - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniu 1.08.2014 r. – udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Zapytanie oferenta zadane w dniu 1.08.2014 r.
Pytanie 1: Dotyczy Rozdział IV. Warunki ogólne, .1 Moduł Ruch Chorych- Izba Przyjęć, Załącznik nr 1 str. 4, p. 8
„System prowadzi wspólną bazę pacjentów i krewnych - dzięki temu wykluczona jest możliwość podwójnego wprowadzania danych.”
W specyfikacji nie jest opisany zakres danych krewnych, który ma być wprowadzany do systemu. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie wymogu powiązania danych pacjenta 
z danymi krewnego?

Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację warunków przetargu.
Pytanie 2: Dotyczy Rozdział IV. Warunki ogólne, 7. Moduł obsługi pracowni radiologicznej, Załącznik nr 1, str. 9
„W systemie możliwa jest rezerwacja zleceń oraz automatyczne i ręczne wysyłanie do PACS.”

Czy Zamawiający korzysta już z systemu PACS, jeśli tak, jakiego producenta i czy Zmawiający udostępni interfejsy niezbędne do integracji? Czy Zamawiający ma na myśli system PACS, który jest przedmiotem niniejszego zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiając obecnie wykonuje zdjęcia RTG w sposób „klasycznie - nie cyfrowy.

Pytanie 3: Dotyczy Rozdział VIII. Szczegółowe wymagania minimalne dla systemu HIS, Wymagania szczegółowe do systemu zintegrowanego, Załącznik nr 1, str. 52, p. 9
Czy Zamawiający dopuści możliwość, aby system był częściowo obsługiwany za pomocą klawiatury, a  częściowo za pomocą myszki?
Odpowiedź: Nie. Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie 4: Dotyczy Rozdział VIII. Szczegółowe wymagania minimalne dla systemu HIS, Wymagania szczegółowe do systemu zintegrowanego, Załącznik nr 1, str. 52, p. 11
Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie wymagania dotyczącego weryfikowania pisowni 
w języku polskim dla danych opisowych?
Odpowiedź: Nie. Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie 5: Dotyczy Rozdział VIII. Szczegółowe wymagania minimalne dla systemu HIS, Wymagania szczegółowe do systemu zintegrowanego, Załącznik nr 1, 53, p. 25
Dla jakiego okresu Zamawiający wymaga przeniesienia danych historycznych z systemu KS-PPS, z którego korzysta? W jakiej formie Zamawiający udostępni ww. dane? 
Odpowiedź: Przeniesienie danych z okresu min. 5 lat. Udostępnienie danych nastąpi poprzez zapewnienie dostępu do posiadanego obecnie programu (lub w innej możliwej formie ustalonej podczas wdrożenia systemu).

Pytanie 6: Dotyczy Rozdział VIII. Szczegółowe wymagania minimalne dla systemu HIS, Architektura  systemu HIS, Załącznik nr 1, str. 54, p. 2
„Należy dołączyć pełny opis, dokumentację techniczną, instrukcję uruchomienia i użytkowania systemu.”
Czy dokumentację należy złożyć wraz z ofertą? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania dokumentacji w wersji elektronicznej np. na płycie CD?
Odpowiedź: Zamawiający  wykreśla  zapis: „Należy dołączyć pełny opis, dokumentację techniczną, instrukcję uruchomienia i użytkowania systemu.” znajdujący się Rozdziale VIII, Architektura systemu HIS pkt 2
Pytanie 7: Dotyczy Rozdział VIII. Szczegółowe wymagania minimalne dla systemu HIS, Architektura  systemu HIS, Załącznik nr 1, str. 54, p. 7
„SYSTEM ma możliwość obsługi bez konieczności korzystania z myszki.”
Czy Zamawiający dopuści możliwość, aby system był częściowo obsługiwany za pomocą klawiatury, a częściowo za pomocą myszki?
Odpowiedź: Nie. Zgodnie ze SIWZ.

Pytanie 8: Dotyczy Rozdział VIII. Szczegółowe wymagania minimalne dla systemu HIS, Architektura  systemu HIS, Załącznik nr 1, str. 54, p. 9
„SYSTEM posiada dedykowane rozwiązanie na tablety, wspierające obsługę gestów i realizujące funkcje związane z obchodem lekarskim.”
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wspierające obsługę gestów”? 
Odpowiedź: Znaczna część dostępnych na rynku tabletów posiada funkcje obsługi przy pomocy gestów (np. uruchamianie tabletu) Zamawiający nie nakłada enumeratywnego katalogu wymaganych udogodnień z tym związanych,  Wykonawca winien jedynie zaprezentować posiadane funkcje z tym związane.

Pytanie 9: Dotyczy Rozdział VIII. Szczegółowe wymagania minimalne dla systemu HIS, Architektura  systemu HIS, Załącznik nr 1, str. 55, p. 33
„Możliwość definiowania wartości domyślnych parametrów w kontekście użytkownika 
i jednostki organizacyjnej.”

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie powyższego zapisu. Jakie „wartości domyślnych parametrów” Zamawiający ma na myśli?
Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest zapewnienie systemowi funkcjonalności jak najbardziej korzystnego dla użytkowników-  powiązania ich min. w aspekcie komórek organizacyjnych w których pracują/udzielają oni świadczeń. Zamawiający nie wskazuje w tym miejscu  konkretnych parametrów wymaganych dla systemu. Zamawiający oczekuje wskazania  w ofercie  posiadania takiej funkcjonalności

Pytanie 10: Dotyczy Rozdział VIII. Szczegółowe wymagania minimalne dla systemu HIS, Architektura  systemu HIS, Załącznik nr 1, str. 56, p. 38
„Wszystkie interfejsy modułów SYSTEMU są wykonane w tej samej technologii.”
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym niektóre moduły np. rozliczenia z NFZ czy pracownie diagnostyczne wykonane są w różnych technologiach zintegrowanych ze sobą 
i zapewniających spójność bazy danych? Wykonawca zapewnia pełną integrację aplikacji na poziomie danych.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie ze SIWZ.
Pytanie 11: Dotyczy Rozdział VIII. Szczegółowe wymagania minimalne dla systemu HIS, Minimalne wymagania dla relacyjnej bazy danych systemu HIS, Załącznik nr 1, str. 57, p.2 
Czy Zamawiający zgodziłby się na usunięcie wymagania:  „ obsługa przenoszenia binarnych kopii zapasowych pomiędzy platformami np. Linux- Windows”?
Odpowiedź: Nie. Zgodnie ze SIWZ.
Pytanie 12: Dotyczy Rozdział IX. Szczegółowe wymagania minimalne dla modułów systemu HIS, Obsługa Izby Przyjęć, Załącznik nr 1,  str. 58, p. 2
Czy Zmawiający zgodziłby się na zmianę zapisu w następujący sposób: „Wyszukiwanie pacjentów wg dowolnych parametrów, w szczególności: nazwisko oraz części nazwiska, PESEL, numer Księgi Głównej”?
Odpowiedź: Nie. Zgodnie ze SIWZ.

 Pytanie 13: Dotyczy Rozdział IX. Szczegółowe wymagania minimalne dla modułów systemu HIS, Obsługa Izby Przyjęć, Załącznik nr 1,  str. 59, p. 25
„Możliwość automatycznego sprawdzania uprawnień pacjenta Ewuś podczas przyjęcia pacjenta na izbę przyjęć.”

W jaki sposób Zamawiający rozumie sformułowanie  „automatycznego sprawdzania uprawnień pacjenta”? Czy Zamawiający oczekuje, że po zarejestrowaniu pacjenta system sprawdzi status ubezpieczenia?
Odpowiedź: Intencję Zamawiązego jest aby system automatycznie tj, samodzielnie sprawdzał w systemie ewuś uprawnienia pacjenta do świadczeń medycznych finansowanych przez NFZ. Dotyczy to również rejestracji pacjenta do świadczeń ambulatoryjnych
Pytanie 14: Dotyczy Rozdział IX. Szczegółowe wymagania minimalne dla modułów systemu HIS, Obsługa Izby Przyjęć, Załącznik nr 1,  str. 60, p. 32
„Przegląd, edycja i wydruk danych na temat wykonanego elementu leczenia na bazie elektronicznych formularzy dokumentacji medycznej: przygotowanych zgodnie z wzorcami obowiązującymi u Zamawiającego, realizujących walidację danych, rejestrowanych na formularzu.”
W jaki sposób Zamawiający zamierza przekazać Wykonawcy formularze zgodne wzorcami obowiązującymi u Zamawiającego, aby Wykonawca mógł je zaimplementować w systemie?
Odpowiedź:  Zamawiający udostępni formularze w wersji elektronicznej. Zamawiający posiada formularze które zostały przygotowane przez niego w programie OpenOffice Writer, OpenOffice Calc.
Pytanie 15: Dotyczy Rozdział IX. Szczegółowe wymagania minimalne dla modułów systemu HIS, Obsługa Izby Przyjęć, Załącznik nr 1, str. 60, p. 42
„Możliwość zarejestrowania przed przyjęciem pacjenta do szpitala następujących danych: Procedury, Zlecenia na badania laboratoryjne, diagnostyczne, informację o podanych lekach, rozpoznania, Zarejestrowanie wartości badanych, dodatkowych formularzy.”

W jaki sposób Zamawiający rozumie powyższy zapis? Jakie procedury i zlecenia badań itd. Mają być wpisywane przed przyjęciem pacjenta do szpitala? Czy chodzi o dane z innych, poprzednich wizyt pacjenta w innych podmiotach medycznych?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje możliwości wprowadzenia do systemu danych istotnych dla dalszego procesu leczenia, a posiadanych przez pacjenta przed przyjęciem do leczenia. Dotyczy to również możliwości wprowadzania danych z innych podmiotów leczniczych.
Pytanie 16: Dotyczy Rozdział IX. Szczegółowe wymagania minimalne dla modułów systemu HIS, Obsługa Izby Przyjęć, Załącznik nr 1, str. 60, p. 42
„Możliwość umieszczenia dwuwymiarowych kodów kreskowy na wydrukach zawierający dane pozwalające automatycznie rejestrować wybrane informacje znajdujące się na wydruku.”

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie powyższego zapisu: jakie wydruki ma na myśli Zamawiający? Czy chodzi np. o zlecenie do laboratorium?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, możliwości umieszczania  kodów kreskowy na wydrukach zawierający dane pozwalające automatycznie rejestrować wybrane informacje znajdujące się na wydruku – tj. w dokumentacji medycznej (wewnętrznej i zewnętrznej prowadzonej zgodnie z przepisami w tym zakresie), również na skierowanych.
Pytanie 17: Dotyczy Rozdział XII. Szkolenia, Załącznik nr 1, str. 134, p. 1.
Zwracamy się prośbą o wyszczególnienie liczby osób do przeszkolenia dla każdego z zamawianych modułów, zamieszczonych w tabeli Rozdział XI. Licencje system HIS Załącznika nr 1. 
Czy Zamawiający udostępni sale komputerowe wraz ze stacjami roboczymi oraz niezbędny sprzęt: rzutnik, ekran itd.?
Odpowiedź: Zamawiający udostępni  salę w której mogą odbywać się szkolenia. Zamawiający nie dysponuje rzutnikiem i go nie zapewni. Zamawiający nie dysponuje „wolnymi” zestawami komputerowymi, które mógłby być wykorzystywane do szkoleń. Zamawiający  zakładał, że szkolenia (praktyczne) odbędą się na zainstalowanym już sprzęcie przez Wykonawcę. Szkolenia mogą odbywać się też w oddziałach szpitalnych. Personel Zamawiającego (w większości) ma możliwość wykonywania swoich zadań w różnych komórkach organizacyjnych. Zamawiający  oczekuje przeszkolenia całego personelu  będącego użytkownikami systemu. tj. ok 130 pielęgniarek, ok 25 lekarzy, 6 fizjoterapeutów, ok  5 osób zajmujących się rozliczeniami z NFZ,  ok 5 sekretarek medycznych. W przypadku specjalistycznych świadczeń ambulatoryjnych – szkolenie ok 5 pielęgniarek i  10 lekarzy (z pośród w/w ilości podanego personelu). Sposób organizacji szkoleń pozostawia Zamawiający w gestii Wykonawcy.
Pytanie 18: Dotyczy Rozdział IV. Warunki ogólne, Załącznik nr 1, str. 3, podp. h)
„Zamawiający posiada oprogramowanie księgowe wyprodukowane przez firmę HEX z Kielc.”

Czy Zamawiający wymaga zintegrowania systemu informatycznego części medycznej 
z oprogramowaniem księgowym wyprodukowanym przez firmę HEX z Kielc? Jeśli tak, czy Zamawiający zobowiązuje się do udostępnienia dokumentacji do interfejsu wymiany danych systemów, z którymi wykonawca ma się zintegrować bądź do pośredniczenia w kontaktach z firmą HEX dostarczającą ww. oprogramowanie  w powyższym zakresie?

Zwracamy się do Zamawiającego o udostępnienie dokumentacji do interfejsu wymiany danych systemów, z którymi wykonawca realizujący zamówienie na nowe oprogramowanie ma obowiązek się zintegrować. Jest to standard postępowania w Zamówieniach publicznych.
Rekomendowane 
	Rekomendowane obowiązki podmiotu medycznego

	O1
	opracowanie polityki rozwoju systemów informatycznych, która definiować będzie wymagania w zakresie zdolności systemów do wymiany danych z innymi systemami (interoperabilność systemów)

	O2
	opracowanie planu rozwoju systemów informatycznych, który określał będzie dopuszczalne sposoby integracji systemów

	O3
	wdrożenie szyny usług, umożliwiająca integrację wielu oprogramowań (dot. dużych

podmiotów)

	O4
	przeprowadzenie inwentaryzacji eksploatowanego oprogramowania i urządzeń pod kątem zdolności i sposobu integracji, posiadanej w tym zakresie dokumentacji, wiedzy i zapewnionego poziomu wsparcia

	O5
	w przypadku stwierdzenia braków w powyższym zakresie przeprowadzenie zamówień, dzięki którym podmiot medyczny uzupełni braki

	O6
	wprowadzenie standardu polegającego na obowiązku wpisywania do SIWZ i wzoru umowy następujących wymogów w stosunku do wykonawcy:

· dostarczenia pełnej dokumentacji do interfejsu wymiany danych a także jej aktualizacji w przypadku zmian w tym interfejsie

· zapewnienia puli godzin na konsultacje w zakresie integracji z wyłonionymi w innych

postępowaniach producentami oprogramowania

	O7
	wprowadzenie standardu polegającego na obowiązku zamawiania wyłącznie oprogramowania i urządzeń które wyposażone są w interfejsy wymiany danych

	O8
	wprowadzenie standardu, polegającego na zakazie łączenia w jednej części postępowania na udzielenie zamówienia następujących zakresów:

· usług koniecznych do wykonania po stronie producenta lub firmy świadczącej usługi

utrzymania istniejącego oprogramowania związanych z integracją pomiędzy nowo

zamawianym i eksploatowanym obecnie oprogramowaniem (mogą to być dowolne usługi – wykonanie, udostępnienie, udokumentowanie, transfer wiedzy, wykonanie testów, itd.)

· dostawy, instalacji, konfiguracji i wdrożenia nowego oprogramowania, ponieważ w sposób istotny sposób ogranicza to konkurencyjność postępowania o udzielenie zamówienia

	O9
	wprowadzenie standardu polegającego na obowiązku załączania do dokumentacji

postępowania o udzielenie zamówienia na nowe oprogramowanie:

· dokumentacji do interfejsu wymiany danych systemów z którymi wykonawca realizujący zamówienie na nowe oprogramowanie ma obowiązek się zintegrować

· informacji o ilości godzin do wykorzystania na konsultacje

· zakresu usług jakie wykona producent lub firma utrzymująca istniejące oprogramowanie


W tym miejscu dodać należy, że powyższe zobowiązania podmiot medyczny powinien przyjmować na siebie w sposób następujący po sobie, przyjmując jednocześnie terminy na ich wdrożenie. W szczególności brak spełnienia obowiązków od O4 do O9 powinien prowadzić do zaniechania prowadzenia przez podmiot medyczny zamówień publicznych, których przedmiotem jest oprogramowanie, które musi się zintegrować z istniejącym oprogramowaniem bądź urządzeniami.
Odpowiedź:  Zamawiający nie oczekuje pełnej integracji z posiadanym oprogramowaniem firmy HEX, Zamawiający zakłada import danych do systemu HEX. Import danych  odbywać się będzie z danych systemu objętego przedmiotowym zamówieniem.
Pytanie 19: Dotyczy Rozdział IV. Warunki ogólne, Załącznik nr 1, str. 3, podp. i)
„Zamawiający do obsługi Zakładu Opiekuńczo Leczniczego wykorzystuje program KS –PPS firmy Kamsoft S.A.”
Czy Zamawiający wymaga zintegrowania systemu informatycznego części medycznej 
z programem KS-PPS wyprodukowanym przez firmę Kamsoft S.A.? Jeśli tak, czy Zamawiający zobowiązuje się do udostępnienia dokumentacji do interfejsu wymiany danych systemów, 
z którymi wykonawca ma się zintegrować bądź do pośredniczenia w kontaktach z firmą Kamsoft S.A. dostarczającą ww. oprogramowanie  w powyższym zakresie?
Odpowiedź:  Zamawiający nie oczekuje zintegrowania systemu objętego zamówieniem z programem PPS Kamsoft. Obowiązkiem Wykonawcy jest przeniesienie opisanych danych do oferowanego systemu. Zamawiający zakłada, że w przyszłości będzie posługiwał się wyłącznie oprogramowaniem objętym niniejszym zamówieniem.

Pytanie 20: Dotyczy Rozdział XIII. Informacje dodatkowe, str. 136, p. 7
„Zamawiający wykonuje badania laboratoryjne poprzez firmę zewnętrzną (obecnie - Bio-diagnostyka Sp. z o.o. ul. 3 Maja 21, 41-200 Sosnowiec). Wykonywane przez laboratorium badania winny być importowane do systemu z programu informatycznego laboratorium. Laboratorium dokonuje eksportu  swoich danych w formacie HL7.”

Czy Zamawiający wymaga zintegrowania systemu informatycznego części medycznej z laboratorium? Jeśli tak, czy Zamawiający zobowiązuje się do udostępnienia dokumentacji do interfejsu wymiany danych systemów, z którymi wykonawca ma się zintegrować bądź do pośredniczenia w kontaktach z firmą dostarczającą system laboratoryjny Bio-diagnostyka Sp. z o.o. w powyższym zakresie?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje możliwości importu danych z systemu działającego w laboratorium w sposób automatyczny. Zamawiający oczekuje integracji systemów w zakresie i możliwościach wynikających z udostępniania niezbędnych danych przez Bio-diagnostykę lub producenta oprogramowania aparatury Bio-diagnostyki.
Zamawiający  zobowiązuje się do pośrednictwa  w kontakcie z Bio-diagnostyką Sosnowiec polegającym na podaniu danych kontaktowanych osób bezpośrednio zajmujących się laboratorium w Pińczowie i wspieraniem Wykonawcy w osiągnięciu opisanego efektu.
Pytanie 21: Dotyczy IX. POTWIERDZENIE, ŻE OFEROWANE DOSTAWY ODPOWIADAJĄ WYMAGANIOM OKREŚLONYM PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO, SIWZ, str. 9, p. 1
„W celu potwierdzenia, że oferowana dostawa spełnia wymagania określone przez Zamawiającego, Wykonawca przygotuje wersje pokazową oferowanego systemu do weryfikacji w zakresie funkcjonalności minimalnej oferowanego systemu informatycznego. Parametry minimalne zostały wymienione w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ (...)”
Zamawiającemu trudno będzie się poruszać po nieznanym oprogramowaniu i zweryfikować wszystkie zadeklarowane przez Wykonawcę funkcjonalności. Prosimy o usunięcie zapisu o dostarczeniu próbki systemu wraz ze składaną ofertą w zamian za obowiązkową prezentację systemu oferenta  przeprowadzoną na wezwanie Zamawiającego i w jego siedzibie.

Ponadto prosimy o przedstawienie scenariusza prezentacji opisującego wszystkie funkcjonalności, które będą sprawdzane podczas prezentacji. Wszyscy wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia powinni mieć wiedzę, w jaki sposób będzie przebiegała prezentacja, dlatego scenariusz prezentacji powinien być załącznikiem do SIWZ i powinien obejmować tylko podstawowe wymagania systemowe.

Odpowiedź: Zamawiający zapewnił sobie możliwość zapoznania się z prezentacją oferowanego systemu. Celem prezentacji jest potwierdzenie funkcjonalności oferowanego systemu ze SIWZ i złożoną ofertą. Zamawiający decyduje o organizacji prezentacji. W celu pełnej transparentności Zamawiający zakłada możliwość uczestnictwa w prezentacji wszystkich oferentów jednocześnie. Zamawiający dopuści dostarczenie systemu na płycie CD lub DVD z zastrzeżeniem takim, że wykonawca w czasie prezentacji użyje własnego sprzętu komputerowego. Zamawiający dopuści przesłanie na oddzielnych nośnikach oferowanych systemów oddzielnie.
Pytanie 22: Dotyczy § 4 Zobowiązania Zamawiającego oraz Wykonawcy, Załącznik nr 6, 
str. 3, p. 2a
Jak Zamawiający rozumie termin „niezwłocznego” ustalenia wspólnie z Zamawiającym terminów wykonania poszczególnych punktów Harmonogramu?
Odpowiedź:  Zamawiający określił w zamówieniu termin jego realizacji.  Zamawiającemu zależy na terminowym wykonaniu zadania, dlatego oczkuje przystąpienia niezwłocznego do realizacji zadania (tzn. bez zbędnej zwłoki) i podania harmonogramu prac, tak aby Zamawiający mógł min. stworzyć odpowiednie warunki pracy dla Wykonawcy (np. udostępnienie pomieszczeń)
Zamawiający oczekuje wywiązywania się z ustalonego harmonogramu i nie przerywania prac (z wyjątkiem siły wyższej).

Pytanie 23: Dotyczy § 3  Zasady świadczenia przedmiotu umowy, Załącznik nr 6, str. 3, p. 6
„Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania prac określonych w umowie w sposób ciągły.”

Jak Zamawiający rozumie termin „w sposób ciągły”? 
Odpowiedź:  Zamawiający określił w zamówieniu termin jego realizacji.  Zamawiającemu zależy na terminowym wykonaniu zadania, dlatego oczkuje przystąpienia niezwłocznego do realizacji zadania (tzn. bez zbędnej zwłoki) i podania harmonogramu prac, tak aby Zamawiający mógł min. stworzyć odpowiednie warunki pracy dla Wykonawcy (np. udostępnienie pomieszczeń)
Zamawiający oczekuje wywiązywania się z ustalonego harmonogramu i nie przerywania prac (z wyjątkiem siły wyższej). Zamawiający nie oczekuje, że wykonawca będzie prowadził prace codziennie.
Pytanie 24: Dotyczy § 8 Gwarancje, Załącznik nr 6, str. 7, p.2
Zapisy powyższego paragrafu są niespójne z zapisami w Załączniku nr 1 Rozdziału IV. Warunki ogólne. W Załączniku nr 6 jest zapis „Wykonawca udziela Zamawiającemu 24 miesięcznej rękojmi na dostarczony sprzęt i oprogramowanie na warunkach kodeksu cywilnego” natomiast w Załączniku nr 1:
a. Gwarancja wsparcia serwisowego i aktualizacji oprogramowania opisanego poniżej musi obejmować minimalny okres 24 miesięcy od zakończenia wdrożenia – nie krócej niż do 31.01.2017.

b. Zamawiający wymaga ze względów serwisowych i kosztów zarządzania infrastrukturą aby wszystkie serwery użyte w projekcje pochodziły od jednego producenta i były objęte minimum 36 miesięczną gwarancją z serwisem świadczonym w miejscu instalacji. Ze względów bezpieczeństwa serwery muszą być zamontowane w szafie RACK i zasilone poprzez zasilacze awaryjne UPS.
c. Zamawiający wymaga ze względów serwisowych i kosztów zarządzania infrastrukturą aby wszystkie komputery użyte w projekcje pochodziły od jednego producenta i były objęte minimum 36 miesięczną gwarancją z serwisem świadczonym w miejscu instalacji. Na wszystkich komputerach musi być zainstalowany system operacyjny umożliwiający pełne zdalne zarządzanie oraz integracją z usługami Active Directory.

Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, ze nie zachodzi sprzeczność pomiędzy zapisami Umowy a Zał. 1 roz. IV, albowiem Zamawiający przewidział możliwość dochodzenia roszczeń zarówno z tytułu rękojmi, jak i gwarancji jakości. Zamawiający wskazuje, że zapisy dotyczące udzielenia i wykonania rękojmi przez sprzedawcę/dostawcę są uregulowane w art. 556–576 k.c. i dotyczą odpowiedzialności z tytułu wad fizycznych lub prawnych, przy czym Zamawiający skorzystał z prawa przedłużenia obowiązywania rękojmi na mocy art. 568 w zw. z art. 558 k.c. (orzeczenie SN z dnia 5.08.2005r., II CK 28/05) - tego dotyczą zapisy par. 8 ust. 2 Umowy Ponadto Zamawiający pragnie uzyskać gwarancję jakości (jako zabezpieczenie przewidziane w art. 577−581 k.c.) co do jakości produktu, na zasadach określonych szczegółowo w Zał. 1 do SIWZ - tego dotyczy zapis par. 8 ust. 1 Umowy.
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